2022年7月20日
各　位

上場会社名 ＣＤＳ株式会社
代表者 代表取締役社長 芝崎　雄太
（コード番号 2169）
問合せ先責任者 取締役　経理・財務部長　 中嶋　國雄
（TEL 052-587-5437）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年２月14日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしまし
たのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2022年12月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2022年1月1日～2022年6月30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,550 677 675 446 65.45
今回修正予想(B) 5,075 880 895 590 86.50
増減額(B-A) 525 203 220 144
増減率(%) 11.5 30.0 32.6 32.3
（ご参考）前期第2四半期実績
（2021年12月期第2四半期）

3,693 341 514 346 50.82

修正の理由
　技術システム事業において、ＩＴインフラ案件やシステム開発案件の受注が当初の予想を上回ったこと、また、エンジニア
リング事業においても、学校向け製品事業での新規案件の受注が当初の予想を上回ったこと等を主な要因として、売上
高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益が前回発表の予想値を上回る見込みであります。

　なお、通期業績予想につきましては、2022年２月14日に公表しました前回発表の予想数値を据え置くことといたします。今
後の業績の推移に応じ、通期業績予想修正の必要が生じた場合には、速やかに公表いたします。

※上記の予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づいて判断したものであり、実際の業績等は、今
後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

● 配当予想の修正について

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2022年２月14日発表）

― 28.00 ― 28.00 56.00

今回修正予想 ― 30.00 ― 28.00 58.00
当期実績 ― ― ―
前期実績
（2021年12月期）

― 25.00 ― 31.00 56.00

修正の理由
　当社は配当政策として、経営基盤の強化に必要な内部留保の確保および長期的な安定配当を維持しつつ、株主の皆様
への利益還元を行っていくことを方針としております。
　この方針に基づき、当第２四半期累計期間における当社の業績を踏まえ、第２四半期末配当金につきましては、前回予
想の１株当たり28円から２円増額し、１株当たり30円に予想を修正致します。

以　上